

CSV Lombardia Sud ETS
RENDICONTO GESTIONALE 2023

ONERI E COSTI	2023	2022
A) Costi ed oneri da attività di interesse generale		
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	12.412,31	6.116,54
2) Servizi	201.175,61	189.984,70
3) Godimento beni di terzi	45.111,67	40.069,36
4) Personale	711.265,58	688.732,84
5) Ammortamenti	3.627,72	4.842,16
5 bis) svalutazioni delle immobilizzazioni materiali ed immateriali	0,00	0,00
6) Accantonamenti per rischi ed oneri	0,00	0,00
7) Oneri diversi di gestione	4.249,53	3.320,73
8) Rimanenze iniziali	0,00	0,00
9) Accantonamento a riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali	0,00	0,00
10) Utilizzo riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali	0,00	0,00
Totale	977.842,42	933.066,33
B) Costi ed oneri da attività diverse		
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	0,00	0,00
2) Servizi	0,00	0,00
3) Godimento beni di terzi	0,00	0,00
4) Personale	0,00	0,00
5) Ammortamenti	0,00	0,00
5 bis) svalutazioni delle immobilizzazioni materiali ed immateriali	0,00	0,00
6) Accantonamenti per rischi ed oneri	0,00	0,00
7) Oneri diversi di gestione	0,00	0,00
8) Rimanenze iniziali	0,00	0,00
Totale	0,00	0,00
C) Costi e oneri da attività di raccolta fondi		
1) Oneri per raccolte fondi abituali	0,00	0,00
2) Oneri per raccolte fondi occasionali	0,00	0,00
3) Altri oneri	0,00	0,00

PROVENTI E RICAVI	2023	2022
A) Ricavi, rendite e proventi da attività di interesse generale		
1) Proventi da quote associative e apporti dei fondatori	20.050,00	22.090,00
2) Proventi dagli associati per attività mutuali	0,00	0,00
3) Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori	0,00	0,00
4) Erogazioni liberali	0,00	530,00
5) Proventi del 5 per mille	0,00	0,00
6) Contributi da soggetti privati	1.250.476,29	1.263.077,79
6.1) Contributi FUN ex art. 62 D.Lgs. 117/2017	1.144.106,58	1.155.909,16
6.2) Altri contributi da soggetti privati	106.369,71	107.168,63
7) Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi	0,00	0,00
8) Contributi da enti pubblici	100.174,93	112.884,77
9) Proventi da contratti con enti pubblici	3.330,00	1.332,00
10) Altri ricavi, rendite e proventi	8.163,48	3.463,50
11) Rimanenze finali	0,00	0,00
Totale	1.382.194,70	1.403.378,06
Avanzo/disavanzo attività di interesse generale (+/-)	404.352,28	470.311,73
B) Ricavi, rendite e proventi da attività diverse		
1) Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori	0,00	0,00
2) Contributi da soggetti privati	0,00	0,00
3) Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi	0,00	0,00
4) Contributi da enti pubblici	0,00	0,00
5) Proventi da contratti con enti pubblici	0,00	0,00
6) Altri ricavi, rendite e proventi	0,00	0,00
7) Rimanenze finali	0,00	0,00
Totale	0,00	0,00
Avanzo/disavanzo attività diverse (+/-)	0,00	0,00
C) Ricavi, rendite e proventi da attività di raccolta fondi		
1) Proventi da raccolte fondi abituali	0,00	0,00
2) Proventi da raccolte fondi occasionali	0,00	0,00
3) Altri proventi	0,00	0,00

Totale	0,00	0,00
D) Costi e oneri da attività finanziarie e patrimoniali		
1) Su rapporti bancari	2.762,90	1.228,86
2) Su prestiti	0,00	0,00
3) Da patrimonio edilizio	0,00	0,00
4) Da altri beni patrimoniali	2.843,43	2.549,61
5) Accantonamenti per rischi ed oneri	0,00	0,00
6) Altri oneri	0,00	0,00
Totale	5.606,33	3.778,47
E) Costi e oneri di supporto generale		
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	2.656,29	2.278,46
2) Servizi	43.131,18	46.749,52
3) Godimento beni di terzi	11.618,24	13.303,28
4) Personale	246.388,17	270.484,36
5) Ammortamenti	1.242,36	1.951,95
5 bis) svalutazioni delle immobilizzazioni materiali ed immateriali	0,00	0,00
6) Accantonamenti per rischi ed oneri	5.570,81	0,00
7) Oneri diversi di gestione	61.038,05	61.112,71
8) Accantonamento a riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali	0,00	0,00
9) Utilizzo riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali	0,00	0,00
Totale	371.645,10	395.880,28
Totale oneri e costi	1.355.093,85	1.332.725,08

Totale	0,00	0,00
Avanzo/disavanzo attività di raccolta fondi (+/-)	0,00	0,00
D) Ricavi, rendite e proventi da attività finanziarie e patrimoniali		
1) Da rapporti bancari	7.528,12	512,28
2) Da altri investimenti finanziari	0,00	0,00
3) Da patrimonio edilizio	0,00	0,00
4) Da altri beni patrimoniali	0,00	0,00
5) Altri proventi	0,00	0,00
Totale	7.528,12	512,28
Avanzo/disavanzo attività finanziaria e patrimoniali (+/-)	1.921,79	-3.266,19
E) Proventi di supporto generale		
1) Proventi da distacco del personale	0,00	0,00
2) Altri proventi di supporto generale	0,00	0,00
Totale	0,00	0,00
Avanzo/disavanzo supporto generale (+/-)	-371.645,10	-395.880,28
Totale proventi e ricavi	1.389.722,82	1.403.890,34
Avanzo/disavanzo d'esercizio prima delle imposte (+/-)	34.628,97	71.165,26
Imposte	26.146,00	25.590,00
Avanzo/disavanzo d'esercizio (+/-)	8.482,97	45.575,26

COSTI E PROVENTI FIGURATIVI

Costi figurativi	2023	2022
1) Da attività di interesse generale		

Proventi figurativi	2023	2022
1) Da attività di interesse generale		

CSV Lombardia Sud ETS
RENDICONTO GESTIONALE 2023

2) Da attività diverse		
Totale		

2) Da attività diverse		
Totale		